**Questio 454.** *An superior possit abbreviare illud trimestre à jure communi datum ad petendam confirmationem, electumque compellere ad citius eam petendam?*

**R**espondeo: id eum posse ex legitima causa. Pass. loc. cit. n. 52. citans Franc. in c. quām sit. §. ceterum. n. 2. Gemin. n. 3. siquidem, sicut ubi confirmatori constat de electione & consensu electi, potest, quandoconque voluerit, electionem inventam canonicam confirmare, ita ex officio potest inquire & instare, ut quam cito habeat decretum electionis; quia agitur de utilitate Ecclesiæ, quam ipse ex officio promovere potest. Estque assignatio illa trimestris indulgentia facta electo, ut autem non censeatur negligens, & puniatur ut talis; non tamen ligantur per hoc manus Superioris, quin ex rationabili causa possit abbreviare, seu non exceptare hoc trimestre, & compellere, ut in tempore breviori sibi scripturæ electionis consignentur, & pro confirmatione instetur, vel etiam nullo instante electionem confirmet, si Ecclesiæ utilitas sic posuerit, & electus consenserit electioni, eique non renunciarit. Pass. loc. cit.

*Questio*

**Questio 455.** An, & qualiter trimestre illud concessum à Gregorio X. in c. quām sit. restrictum sit per Nicolaum III. in c. cupientes. de elect. in. 6.

**R**espondeo: quod ad Ecclesiās Cathedrales & regulares scilicet virorum, nam in electiōibus monialium non per omnia locum habet hæc decretal discipentes, ut pater ex cōdemnitatis, de elect. in 6. Pirk. loc. cit. n. 309. cum Gl. in c. cupientes. v. regularium ad quas electorum confirmationes peti debent à Sede Apostolica ratione immediata subjectionis vel appellatio[n]is ad eandem Sedem interposita: uti hanc dijunctionem addunt Pirk. & Laym. l. mox citand. hoc tempus immutatum est; statuitur siquidem in c. cupientes. ut hi electi intra unum mensē post præfixum consensum in electionem debito tempore à Capitulo præsentatam electo: vel (in quo hæc decretalis decretalem quām sit. declarat, utpote in qua non habet ea dijunctione, Laym. ad c. cupientes.) ubi hæc præsentatio debito tempore facta non est, post habitam aliunde electionis de se facta notitiam, iter arripiant ad diem Sedem pro confirmatione perenda, & causa electionis prosequenda cum omnibus actis & momentis cauſa. Finito autem eo mense (qui datur ad parandum se ad iter) considerandum tempus, infra quod electi, spectat̄ locorum distantiā, comodiè Romanū venire posſunt; cū aliquorum locorum vicinitas minus, aliorum distantiā prolixius tempus exigat; ac insuper præter tempus illud boni viri arbitrio astimandum, expectandum est per 20. dies, intra quos, si electi personaliter (nisi, ut addit Laym. in c. cupientes, ob magnam loci distantiā privilegio aut consuetudine præscriptā remissio facta sit) non advenierint, aut si justè impediti sint, Procuratorem seu nutūcū non miserint: aut si intra dies 15. post dictos 20. numerandos plenam fidem non fecerit de impedimento, tum electi omni jure, si quod eis per electionem quæsūtum, privati existat, nisi talia impedimenta intercessissent, qua ad declinationē pœna hujus Iudici sufficiet videantur, & propter quæ videatur illis ad personaliter comparendum longius tempus concedendum. Probare autem debent electi impedimentum personalis adventus sui, & nihilominus, eo impedimento cessante, personaliter comparere, alioquin amittant jus suum, uti habetur §. inspers.

**2.** Quod si etiam electi personaliter comparneant, aut procuratorem miserint, sed sine actis, iuribus & momentis suis, eam pœnam incurront, ut ad illa producenda extra Curiam nulla alia eis detur dilatio, nisi ex iusta causa, ut quia instrumenta semper delata amiserint; vel aliqua de novo eis opponuntur, uti habetur cit. c. §. electus verò, & Gl. ibi. v. ex iusta causa. Ita ferè textum cit. c. cupientes. compendio referentes Laym. in cit. c. & Pirk. ad tit. de elect. n. 310.

**3.** Ethicē de electo; quod ad Electores enim statuitur præterea in eodem c. cupientes. §. ad hec. ut si duas personas ex capitularibus (infra idem tempus, intra quod electus debet personaliter comparere) ad Sedem Apostolicam mittant, sufficiet instructas ad informandum Papam de tota causa electionis. Et quidem sumptibus Prælaturæ, si ejus bona à bonis Capituli sint divisa, & si bona sint communia, ex iisdem, vel à capitulo aliunde prævisis, si non suppetunt, neque ex divisis, neque ex

communib[us]. Dum verò electio celebrata in discordia, habet àque una vel plures electiones, duæ ex utraque parte Capitulares mittendi sunt, & electus vel electi impensis præstare debent, idque sub pœna ferendæ privationis juris quæstip per electionem, nisi eos inopia excusat, in quo casu electores impensis ferre debent juxta Gl. ibid. v. impunitia.

**4.** Ac denique, dum unus electus, cui aliquis vel aliqui se opponunt, hoc casu opposentes expensis eorum propriis, si duo tantum, vel si plures, saltem duo ex ipsis opponentibus, impensis ipsorum opponentium propriis, cum actis & momentis instructi compareant, ut per illos Papa plena informetur. Ita iudicem Pirk. & Laym. l. cit. qui etiam postrem addit, quod si electores dictas personas, vel saltem, si ex impedita fuerint, procuratorem sufficienter instructum non miserint, passuri sint pœnam, intellige illam, de qua paulo ante ex Lott. ut nimirum amittant jus iteratō seu pro illa vice eligendi.

**5.** Postrem statuitur in eodem c. cupientes. §. final. eadem ferè procedere in postulatis ac postulatibus concorditer vel discorditer (intellige quo ad procurandam missis à Capitulo acceptationem postulationis) qua in electis & eligentibus, dum postulati ideo, quia in state, Ordinibus vel similibus defecūt patiuntur (in his enim, qui ideo postulati, quia jam alijs Ecclesiis alligati sunt, dicit textus, esse servanda jura antiqua) præterquam quod postulati consentire non debeant postulati, nec tenentur præstare sumptus ad missam illam capitularium necessarios; sed id specter ad postulantes, five in concordia, five discordia facta postulatio. Cetera, qua statuntur in cit. c. cupientes, circa illos, qui super electionis confirmatione negotio accidunt ad Sedem Apostolicam, qualiter habeantur pro præsentibus, & frui possint interea fructibus suorum beneficiorum, vide apud Pirk. loc. cit. n. 311. & 312. & dicta à nobis alibi, ubi de reſidentia.